Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, QUE REALIZE UM ESTUDO
PARA TRANSFORMAR A RUA GAMA CERQUEIRA EM MÃO ÚNICA.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

INDICO a  Exma  Senhora  Prefeita  Municipal  para  que  seja  feito  um  estudo  de
viabilidade juntamente, com o Departamento de Trânsito com o objetivo de transformar
a Rua Gama Cerqueira (do lar São Vicente de Paulo), em mão única.

Justificativa: Esta  alteração  de  mão  única  se  faz  necessário,  para  minimizar  os  riscos  de
acidentes de trânsito que ocorrem na mesma, pois no local temos a sede do Lar São Vicente de
Paulo, bem como no prédio "Casa Menino Nelsinho Santana",a  creche Nadir Monari, conhecida
por *creche do Padre, onde circula pela referida via durante o período de aulas, centenas de
crianças, pais, professores e diretoria da unidade escolar.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 08 de julho de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 176/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
76

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

28
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

07
/2

02
2

15
:4

2:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E9

E-
8A

2A
-2

A6
5-

C
43

D
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
76

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

28
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

07
/2

02
2

15
:4

2:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E9

E-
8A

2A
-2

A6
5-

C
43

D
.

Pag. 2/2